EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE

1ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO REGULAMENTADO PELO EDITAL Nº. 058/2020

PARA: CHECAGEM DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DO PROCESSO SELETIVO
ON LINE, CADASTRO ON LINE (PRÉ-ADMISSÃO) E PARA FIRMAR CONTRATO POR PRAZO

DETERMINADO.
A fim de atender situação de excepcional interesse público, em razão da assunção emergencial e
temporária do gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no âmbito da

Coordenadoria Geral de Atenção Primária. A EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, CONVOCA os profissionais abaixo indicados, os
quais compõem o banco do processo simplificado regulamentado pelo Edital n°058/2020, para caso
queiram firmar contrato de trabalho por prazo determinado, com fulcro no artigo 37, IX da Constituição
Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993, regulamentada pelo Decreto nº
12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações, adotarem os procedimentos na sequência
abaixo:

1ª) Os candidatos deverão comparecer primeiramente na Sede da RioSaúde no Auditório – 1° andar,
situada na Rua: Gago Coutinho, 52 – Laranjeiras, Rio de Janeiro, na data e horário informado no
Anexo I impreterivelmente para escolher a unidade de lotação, de acordo com as vagas disponíveis,
desde que o candidato esteja pontualmente presente no local e horário estabelecidos neste edital,
sendo priorizada a escolha dos candidatos com a maior pontuação nos processos seletivos,
cumulada com a idade mais elevada.

Após a escolha da unidade de lotação, seguir os procedimentos abaixo:

1ª) Preencher o cadastro on line de dados pessoais disponível a partir de dia 16/04/2020 no endereço

eletrônico http://prefeitura.rio/riosaude/admissao.

2ª) Após o preenchimento do Cadastro on-line, comparecer nas dependências da Sede da RioSaúde,
situada na Rua: Gago Coutinho, 52 – Laranjeiras, Rio de Janeiro, no Auditório 1º andar, na data e
horário informados no Anexo I, para:

3ª a) Apresentar a documentação comprobatória dos requisitos da pontuação do Processo Seletivo On
line (original e cópia) referente à análise de currículo prevista no item 2.2 e 2.4 do referido Edital;

    b) Apresentar a documentação comprobatória do Cadastro on line (pré - admissão) para a conferência
dos dados pessoais preenchidos;

   c) O profissional será orientado a entregar a documentação relacionada no Anexo II para firmar Contrato
por Prazo Determinado.

Anexo I

16/04/2020 às 14:00hs

Médico 20 Horas

1º Horácio de Azevedo Pereira

2º Isabel de Oliveira

3º MAX FELDMAN

4º Sandra Soldan

5º Daniela Tavares Esteves Machado

6º VICENTE VALENTIN VELAZQUEZ MISKINICH

7º DIMAS DE PAIVA GADELHA JUNIOR

8º Flávia Lopes da Rocha

9º Dayanne de Carvalho Fontes

10º Carmem Silvia Marques Palazzo

11º Raphael Coutinho  Borges de Almeida

12º LUIZ CARLOS ESTEVEZ PAZOS

http://prefeitura.rio/riosaude/admissao

13º Janaina Maria da Silva

14º Elisa Carvalho Ferreira

15º Christiane kety frota maia

16º Carla Sodre de Carvalho

17º edilson raimundo de castro

18º Juliana Paiva Rebouças Andrade de Castro

19º Jomar Cardoso Portes Junior

20º Gabriel Miranda Peron

21º Camilla dias Simao

22º sandra badini ferreiro

23º ANDRÉ LUIZ VILARIÑO DE OLIVEIRA BELLO

24º Fabio Braga Brandão da Rosa

25º Wanderson da Silva

26º Suzana Baeta Figueiredo Andre

27º Larissa Cosme Caiado

28º Amanda Barberan Silva Suarez

29º Marilia Barbosa Cavalcante Silva

30º Raissa Vieira Maia

31º Paula melin de carvalho e silva

32º Elisabete Aparecida Bezerra Rocha

33º jose carlos badini ferreiro

34º DANIEL YUKIO NUNES SAKAKI

35º julia da silva pereira

36º HENRIQUE MENEZES TRISTÃO

37º Fábio Caruso Barbosa

38º Thaísa Barbosa da Silva

39º Tassia Lobountchenko Gaudio

40º Lívia Itajahy de Oliveira de Souza

41º Caroline Alessandra Garcia de Mello

42º Tainá Fernandes duarte

43º Flávia Dutra Mediano Dias

44º Bruna Fernandes de Souza

45º Anna Carolina A Small de S Coelho

46º Délcio Aparecido Dursp

47º Carolline Lemos Miranda

48º Ludmila Neves indalecio badega

49º Priscilla Borges de Sousa

50º Nathalia Santana de Aguiar

51º Cláudio de Jesus Aurilio

52º Fagner de Souza Barbosa

53º Bruno Ivanovinsky Costa de Sousa

54º NICOLAS AUGUSTO SALES LEAL

55º Amanda Aparecida da Silva Machado

56º Matheus de Souza Marvila

57º Leonardo Marcolongo Gomes Cortat

58º Rosana Helena Vicente Pereira

59º Mariana Basile Baumann

60º THAYNER LACERDA LIMA

61º Gustavo Goldoni Quina de Almeida

62º Luís Henrique Ferreira Abreu

63º Taynara Antunes de Carvalho

64º Letícia Carolina Almeida da Silva

65º Luiza Borges do Carmo Ribeiro de Souza

66º Lucas dos Santos Brandão

Médico 40 Horas

1º Gisele Maria Pessanha Ferraz

2º Paula Cristina Rodrigues Israel Machado

3º Thatiane Santos da Silva

4º LUIZ CARLOS ESTEVEZ PAZOS

5º Sérgio Antonio de Sousa Sirotheau Correa

6º Eliana Gerlach

7º Suzana Baeta Figueiredo Andre

8º Jessica Almeida da Silva

9º Luís Eduardo Mello leal

10º Mauricio Beskow Baisch

11º patricia Harouche Monteiro

12º Liliane Zilá Moraes de Oliveira

13º Saulo Pereira Sessim

Médico Especialista 20 Horas

1º MÔNICA SOARES OLIVEIRA DE ALMEIDA

2º Gabriela Freire Lages Cavalcanti

3º Melanie Noël Maia

4º Luana Paula cerqueira Monteiro

5º Katharine Gandra de Souza Gorne dos Santos

6º Rosângela de Souza Figueiredo da Conceição

7º DERLY JUDAISSY DIAZ RODRIGUEZ

8º Adriana de Freitas Velloso

9º Fernanda Viana Campos

10º Renato Cony Seródio

11º Danielle Pignaton Recla da Silva

12º Heloisa Faria de Oliveira Taboada

13º Carmem Silvia Marques Palazzo

14º DIMAS DE PAIVA AGDELHA JUNIOR

15º Kamyla Carvalho da Silva

16º LUIZ CARLOS ESTEVEZ PAZOS

17º Lina Paula dos Santos Domingues

18º Matheus Feldman Fidalgo Pereira

19º Mariane Corrêa Prado

20º Natália Reis de Sá

Médico Especialista 40 Horas

1º Heloisa Faria de Oliveira Taboada

2º Juliane Canto dos Santos Damm

3º LUIZ CARLOS ESTEVEZ PAZOS

4º Eduardo Lucena Vianna Santos

Anexo II

2 (duas) foto 3x4 coloridas e recentes;

2 Carteira de Identidade (original);

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia do espelho e verso);

2 CPF (original e cópia ou cópia autenticada);

Título de Eleitor, com respectivos comprovantes da última eleição – 1º e 2º turno (original e cópia ou
cópia autenticada);

Comprovante de Vacinação atualizado (dT adulto, Hepatite B)

2 Comprovante de Residência no nome do profissional ou do cônjuge (concessionárias de luz, água
ou telefone fixo convencional) emitidos há menos de 60 (sessenta) dias (original e cópia ou cópia
autenticada)*; Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do
cônjuge, entregar declaração original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar
no comprovante).

Certificado de Reservista (Dispensa de incorporação, Carta Patente ou Incorporação de Reservista),
se do sexo masculino (original e cópia ou cópia autenticada);

Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento, se casado (original e cópia);

Cédula do PIS/PASEP ou CARTÃO CIDADÃO - caso não tenha, apresentar declaração de NADA
CONSTA da Caixa Econômica Federal (PIS) ou Banco do Brasil (PASEP) (original e cópia);

CPF e Certidão de Nascimento de filhos menores (original e cópia);

Cartela de vacinação de dependentes com idade inferior a 7 (sete) anos, e Declaração de Freqüência
Escolar, se idade superior a 7 (sete) anos (original e cópia);

Carteira do conselho (CREMERJ, COREN etc), comprovante de pagamento da anuidade 2019
(original e cópia) e Certidão Negativa;

Comprovante da declaração de Imposto de Renda 2018/2019, parte da declaração de bens (cópia);

Diploma (original e cópia);

Comprovante de abertura de conta no Banco Santander; caso tenha;

Termo de Guarda e Posse, em caso de adoção (original e cópia ou cópia autenticada);

Termo de Curatela (original e cópia ou cópia autenticada);

Carta de Naturalização, se estrangeiro (original e cópia ou cópia autenticada);

Impresso as fichas de cadastro on-line;

Entrar no site http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial e realizar a consulta da Qualificação
cadastral para verificação de divergências nos dados cadastrais. Entregar a consulta impresa e sem
divergências.

* Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do cônjuge, entregar declaração

original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar no comprovante).

Os demais classificados serão convocados por este Diário Oficial em novos chamamentos.